aut beniuolos aut attentos auditores debet efficere. Hic ḡ. ppheta a magnitudine cladis sumens principiū eosq; qui audituri erāt volens ad penitentiā p̄uocare. reddit attentos admirans futurū maluz vt considerantes ventre cladis asperitatē. oculis arriperēt penitentiam Iohel interpretatur incipiens. aut domini descensus. Fatuelvero aut latitudo aut ostium dei. Tropoloice hoc est q; qui ostium dei et scientiā habuerit aptā recte incipit prophetare.

### Incipit argumentum in eundem.

Iohel filius fatuel describit terrā duodecim tribuū. eruca brucho. locusta rubigine vastante p̄sumptā. et post reversionē prioris populi effusum iri spiritu sanctū sup seruos dei et acillas id ē sup centū viginti credentū noīa. et effusum iri in cenaculo sion. qui centū viginti ab uno vscg ad quindecim. paulatim et per incrementa surgentes. quindecim graduum numerum efficiunt. qui in psalterio mystice continetur.

Explicit argumentum Incipit Iohel propheta. Capitulum I

## Erbium domi

v ni quod factū est ad iohel filiū fatuel. Audite hec senes. et aurib; p̄cipite oēs habitatores terre. si factū ē istud in diebus vīis. aut in dieb; patrū vīoꝝ. Super hoc filiis vīis narrate. et filiis vīi filiis suis. et filiis eorū generationi altere. Residuū eruce comedit locusta. et residuū bruchi comedit rubigo. Exergiscimini ebr̄. Alete et v̄lulate oēs q; bilitis vīnū in dulcedine. qm̄ pergit ab ore vīoꝝ. ḡes em̄ ascendet sup terrā meā. fortis et innumerabilis. Dētes eius ut dentes leonis. et molares eius ut catuli leonis. po-

suit vineā meā in desertū. et sicuti meam decorticauit. Nudans spoliauit eaj et proiecit. alio facti sunt rami ei? Planitia quasi virgo accincta sacco. sup viruz pubertatis tue. Perire sacrificiū et libatio te domo domini. De populata est regio luxit humus. quoniam deuastatum est triticum. Confusum est vīnum et elanguit oleum. Confusi sunt agricole. vili lauerunt vīntores sup frumento vīno et hordeo. quia periret messis agri. vinea confusa est. et ficus elanguit. Malognatum et palma et malū et ossia ligna agri aruerunt. quia confusum est gaudium a filiis hominū. Accingite eos et plange sacerdotes. v̄lulate ministri altaris. Ingredimini. cubate in sacco ministri dei mei qm̄ interit te domo dei vīi sacrificiū et libatio. Sanctificate ieiuniū vocate ceterū. congregate senes omnes habitatores terre in domū dei vestri. et clamate ad dominū. A.a.a. diei: qz ppe est dies domini et quasi vastitas a potēte veniet. Numquid nō coram oculis vestris alimenta perierūt. de domo dei vestri leticia et exultatio. Computuerunt iumenta in stercore suo. Demolita sunt horrea. dissipate sunt apothecae. qm̄ confusum est triticū. Quid ingemuit animal. mugierūt greges armenti. Quia nō ē pascua eis. Sed et greges pecorū disperierūt. Ad te dñe clama tv. qz ignis comedit speciosa deserti. et flāma succedit oīa ligna regiōis. Sed et bestie agresti quasi area fities imbrē. suspererunt ad te. qm̄ exiccati sunt fontes et qz. et ignis deuorauit speciosa deserti.

II Anite tuba in siō v̄lulate i mō te sc̄to meo. Cōturbent omnes habitatores terre quia venit dies dñi. qz ppe ē dies tenebrar̄ et caliginis. dies nubis et turbinis. Quasi mane ex pansum sup mótes. pol's tumule et foras. Similis ei nō fuit a principio et post eū non erit vscg in annos generationis et generationis ante faciē eius ignis rorans et post eum exutēs flāma. Quasi

# Iobel

hortus voluptatis terra corā eo et post  
 eū solitudo dēfici. neq; ē q̄ effugiat eum  
**Q**uasi aspectus eōꝝ aspect⁹ eorū. et q̄si  
 eōꝝ sic currēt. sicut sonitus q̄drigaz  
 sup̄ capita montū exiliēt sicut sonitus  
 flāme pignis deuorātis stipulā. velut po-  
 pulus fortis ppatus ad plūm. A facie  
 eius cruciabūtur ppli. oēs vultus redi-  
 genſ in ollā. **S**icut fortis current. q̄si  
 piri bellatores ascēdet myꝝ. Cūr i vīs  
 suis gradient. et nō declinabūt a semit⁹  
 suis. vñus q̄s q̄ frēm suum nō coartabit  
 singuli in calle suo ambulabūt. **S**ed  
 et p̄ fenestras cadēt. et nō demolient. vr/  
 tem ingredient. in muro current. **D**omi-  
 mos ascendēt. p̄ fenestras intrabūt q̄si  
 fur. A facie eius cōtremuit terra. mori-  
 sunt celi. **S**ol et luna obtenebrati sunt  
 et stelle retraxerūt splendorē suū. Et do-  
 min⁹ dedit vocē suā aī faciez exercitus  
 sui. q̄ multa sunt nimis castra eius. q̄s  
 fortia et facientia verbū eius. **M**agnus  
 em̄ dies dñi. et terribilis valde. Et q̄s  
 sustinebit eū. **N**ūc ḡ dicit dñs. **C**ōuer-  
 timini ad me in toto corde r̄o. in ieui-  
 nio et fletu et in planctu. et scindite cor-  
 da v̄a et nō vestimēta v̄a. Et querti-  
 mini ad dñm dñm v̄m. q̄ benignus et  
 misericors ē. patiēs et multe mīe et p̄sta-  
 bilis sup̄ malicia. **Q**uis scit si quertat  
 et ignoscat. et relinguat posse bñdictio-  
 ne. **S**acrificiūz et libame dño deo n̄o.  
**L**anite tuba in siō. sanctificate ieuniū  
 vocate cetū. cōgregate pplm. sanctifica-  
 te eccliam. coadunate lēnes. cōgregate  
 p̄ulos et fugentes v̄bera. Egrediatur  
 sponsus de cubili suo. et sponsa de thala-  
 mo suo. Inter vestibulū. et altare plora-  
 būt sacerdotes mīstri dñi et dicēt. Par-  
 ce dño p̄ce pplō tuo et ne des hereditatez  
 tuā i obprobriū. vt dominēt eis natōes  
**Q**ware dicūt i pplis vbi ē deus eoz. **E**cce  
 latus ē dñs terrā suā. et pepercit populo  
 suo. Et r̄ndit dñs et dixit populo suo.  
**E**cce ego mittā vob̄ frumentū et vinū et  
 oleū. et replebimini i eis. et nō dabo vos  
 ultra obprobrium in gentib⁹. Et eum  
 qui ab aquilone est procul faciam a vo-  
 lū

bis. et expellam eum in terram inuiātī  
 et desertam. **F**aciē eius ī mare orienta-  
 le. et extremū eius v̄sc̄ ad mare nouissi-  
 mū. Et ascēdet fetor eius et ascēdet pu-  
 credo eius. q̄ superbe egit. **N**ol timere  
 terra. et exulta et letare. quoniam magni-  
 ficiūt dñs vt faceret. **N**olite timere ani-  
 malia regionis. q̄ germinauerunt sp̄e-  
 ciosa deserti. q̄ lignū attulit fructū iūnū  
 ficus et vinea dederunt virtutē suā. Et  
 file sion exultate et letamini in dño deo  
 r̄o. q̄ dedit vobis doctorē iusticie. et de-  
 scendere faciet ad vos imbrē matutinū  
 et serotinū. sicut in principio. Et imple-  
 buntur aree frumento. et redūdabunt  
 torcularia vino et oleo. Et reddā vobis  
 ānos quos comedit locusta. bruchus et  
 rubigo et eruca. fortitudo mea magna  
 quā misi in vos. Et comedetis vescen-  
 tes et saturabimini. et laudabitis nomē  
 dñi deivī q̄ fecit mirabilia vobiscū. Et  
 nō cōfundet pplis meus in sempiternū  
 et scietis q̄ in medio israel ego sum. Et  
 ego dñs deus v̄i. et nō ē amplius. et nō  
 cōfundet pplis meus in eternum. Et  
 erit. post hēc effundam spūm meū sup̄  
 omnē carnē. et p̄phetabūt filii v̄i et filie  
 v̄e. **S**enes v̄i somnia somniabūt et  
 iuuenes v̄i visiones videbūt. **S**ed et  
 sup̄ seruos meos et ancillas in diebus  
 illis effundam spūm meū. et dabo pdi-  
 gia in celo. et in terra sanguinē et ignē et  
 vaporē sumi. **S**ol cōvertetur in tene-  
 bras. et luna in sanguinē. anteq; veniat  
 dies dñi magnus et horribilis. Et erit.  
 omnis q̄ inuocauerit nomen dñi saluus  
 erit. q̄ in monte sion et in hierlm̄ erit  
 saluatio sicut dixit dñs et in residuis q̄s  
 dominus vocauerit.

III

**V**ia ecce in diebus illis et in tpe  
 q̄ illo cū duertero captiuitatē iū-  
 da et hierlm̄. p̄gregalo oēs gen-  
 tes. et deducā eas in vallem iosaphat et  
 disceptalo cū eis ibi super populo meo  
 et hereditate mea israel quos dispserūt  
 in natōib⁹. et fram meā diuiserūt et sup̄  
 pplm meū miserūt sorte. Et posuerunt  
 puerū in p̄stibulo. et puellā vendiderūt

L 111

# Prologus

o vino ut biberent. Tix qd mihi et rob  
tirus et fidon et ois terminus palestino  
ru. Nqd vltione vos reddetis mihi. et  
si vlcissimi vos h me. cito velocit red  
dam vicissitudine rob sup caput vtm.  
Argentu. n. meu et aux tuistis et deside  
rabilia mea et pulcerrima intulisti i de  
lubra vta. Et filios iuda et filios hieru  
salem vediisti filiis grecor. ut longe fa  
ceretis eos de finib suis. Ecce ego su  
scitalo eos de loco in q vediisti eos et  
quert retributionem i caput vtm.  
Et vendi filios vros et filias vfas i ma  
nib filioz iuda. et veniabunt eos sa  
beis genti longinque. qz dñs locutus e  
Clamate hec in gctib scificate bellum  
suscitare robustos. Ascendat accedant  
oes viri bellatores. Locidite aratrvia  
in gladiis. et ligones vros in lanceas.  
Infirmus dicat qz ego fortis suz. Erui  
pate et venite oes gentes de circnitu. et  
congregamini. Ibi occubere faciet dñs  
robustos tuos. Consurgant et ascendant  
getes in valle iosaphat. qz ibi sedelv ut  
iudice oes gentes in circnitu. Mittite  
falces qm maturauit messis. Venite et  
descendite. qz plenū est torcular. Exube  
rant torcularia. qz multiplicata e malis  
cia eoz. Populi pli in valle cōscisionis.  
qz iuxta est dies dñi in valle cōscisionis.  
Sol et luna obtenebrati sunt. et stelle  
retraxerunt splendorē suū. Et dñs de si  
on rugiet et de hierlm dabit vocem suā.  
Et mouebūtur celi et terra et dñs spes  
pli sui. et fortitudo filioz israel. Et scie  
tis qz ego dñs deus v. habitas in siō  
in mōte scō meo. Et erit hierlm scēta.  
et alieni nō transibūt p eaz ampli. Et  
erit in die illa stillabūt mōtes dulcedi  
nem et colles fluēt lacte. Et p oes riuos  
iuda ibunt aq et sons de domo dñi egre  
dierunt. et irrigabit torrentem spinarum.  
Egiptus in desolatione erit et idumea  
in desertum perditionis. p eo q inique  
egerint in filios iuda. et effuderit san  
guinē innocentē in terra sua. Et iudea  
in eternū hababis et hierlm in genera  
tionem et generationē. Et mīdabo san